
-‘9oooo ~tO

‚Smlouva o dilo MUJIP~~81U?Y

Č. 14/2019/l

uzavřená dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále Jen „NOZ‘9.

1. Smluvní strany

Smluvní strany

Objednatel: Město Jilemnice

Se sídlem: Masarykovo náměstí čp.82

Zastoupen: Mgr. Vladimírem Richterem, starostou

iČo: 00275808

DIČ: CZ00275808

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pověřený zástupce ve věcech
smluvních:

(dále jen „Objednateľ‘)

a

Zhotovitel: Mgr. Alice Háková

Se sídlem: Studenec 166, 512 33 Studenec

IČO: 88035310

DIC:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Alice Háková

(dále jen „Zhotovitel“)

Uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí
pro objednatele dílo specifikované v článku 2. této smlouvy a objednatel zaplatit cenu dle
článku 3. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě
uvedených.



2. Předmět plnění

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení biologického hodnocení dle 567 zákona
Č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny v aktuálním znění k projektové dokumentaci
vypracované Ing. Janem Kordou na akci: „Cyklostezka Jilemnice - Martinice«.

2.2. Zpracování předmětu plnění smlouvy bude provedeno v souladu s Vyhláškou 142/2018
Sb., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a
ptačí oblasti a o náležitostech hodnocenívlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody
a krajiny.

3. Cena díla

3.1. Celková cena za celý předmět plnění zakázky je:

60 000 Kč
3.2. Obě smluvní strany se dohodly, že cena za činnosti prováděné zhotovitelem uvedené

v čI. 2 této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena až po odevzdání předmětu plnění
(biologického hodnocení).

3.3. Faktura bude investorovi předložena ve dvou vyhotoveních. Faktura musí splňovat
předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 5 11 zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Údaje na faktuře musí být správné, úplné,
průkazné a srozumitelné. Tyto doklady musí být průběžně chronologicky vedeny
způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Náležitosti faktury—daňového dokladu stanoví
5 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

3.4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 15 dnů od jejího doručení. Adresa pro
doručování faktur je určena investorem takto: Město Jilemnice, Masarykovo náměstí 82,
51401 Jilemnice. Fakturační adresa je:

Město Jilemnice
se sídlem Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice
IČO: 00275808
DIČ: CZ0000275808
bankovní spojení:
číslo účtu:

4. Součinnost smluvních stran

4.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí kvytvoření potřebných podmínek
pro realizaci smlouvy a předmětu díla, které vyplývají zjejich smluvního postavení. To
platí i v případech, kdy taková povinnost není výslovně stanovena vjednotlivých
ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost
v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které na nich lze
v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich
smluvních povinností. To se týká i připravenosti k poskytování konzultací vzájemně
smluvními stranami k tomu, aby pro činnost obou smluvních stran byly k dispozici
včasné, úplné a pravdivé informace.

4.2 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní
strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které
jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud

2



k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat
splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze
záležitosti.

4.3. Zhotovitel bude dle ustanovení 5 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly. Zhotovitel je dále povinen poskytnout na žádost objednatele veškeré doklady
týkající se této zakázky

5. Doba a místo plnění

5.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce po podpisu smlouvy, jakmile nastanou vhodné
podmínky pro provádění šetření.

5.2. Zhotovitel je povinen dílo provést nejpozději ve lhůtě do 30. 08. 2019.

5.3. Provedením díla se rozumí den, kdy dojde k předání a převzetí biologického hodnocení
vtištěné (3 ks) i elektronické podobě objednateli. Objednatel preferuje dřívější předání
díla. Dílo bude předjednáno v průběhu zpracování na Krajském úřadě Libereckého
kraje tak, aby Po převzetí mohl pověřený zástupce objednatele podat žádost o vydání
stanoviska.

5.4. V případě, že v průběhu realizace díla dojde k prodlení s plněním z důvodů vyšší moci
nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních
stran, zavazují se smluvní strany dohodnout prodloužení doby plnění úměrně trvání
okolností bránící dodržení původního termínu.

5.5. Technická zpráva k záměru bude zhotoviteli předána nejpozději do 30.5.2019, kde
budou specifikovány vstupy a výstupy záměru.

6. Smluvní pokuty, úrok z prodlení

6.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností jsou mezi smluvními
stranami sjednány dle 5 2048 a násl. NOZ tyto níže uvedené smluvní pokuty, jejichž
sjednáním není dle 52050 NOZ dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou.

6.1.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět
smlouvy, tj. nedodrží termín stanovený v čI. 5. bod 5.2.této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla, a to za každý započatý
den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně
objednatele, nemá objednatel právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není
v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

6.2. Za nedodržení splatnosti faktury za dodávky a služby může zhotovitel účtovat úroky
z prodlení ve výši stanovené dle nařízení vlády Č. 351/2013 Sb. v platném znění, a to
z příslušné faktury, s jejíž platbou je objednatel v prodlení.

6.3. Smluvní pokuty se stávají splatnými 30 kalendářní den po doručení vyúčtování smluvní
pokuty zhotoviteli. Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započítat i na nedoplatek
ceny díla.

7. Zánik závazků

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:

7.1. Splněním.

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají především jejich splněním.

3



7.2. Dohodou smluvních stran.

Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž
zaniknout dohodnou-li se na torn smluvní strany formou písemného dodatku ke
smlouvě. Takový dodatek musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na
které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly pomyslet jinak je neplatný.

7.3. Odstoupením od smlouvy.

Odstoupit od smlouvy může smluvní strana pouze z důvodů stanovených ve smlouvě
nebo zákonem (~ 2001 a násl. Občanského zákoníku).

Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá strana
podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost
prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozorněna.

Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jeho závazku
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném
uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty
prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana
odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení
druhé smluvní strany obdržela.

V případě odstoupení od smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené
náklady prokazatelně spojené s dosud provedeným dílem po odečtení částek
připadajících na nároky objednatele ze smlouvy a za předpokladu, že zhotovitel předá
objednateli dílo v takové fázi rozpracovanosti, která bude odpovídat nákladům
požadovaným zhotovitelem po objednateli v souvislosti s odstoupením od smlouvy.
Odstoupí-li od smlouvy objednatel, vzniká mu nárok na úhradu více nákladů
vynaložených na provedení díla, které byl povinen provést zhotovitel, a na náhradu
škody vzniklé objednateli v souvislosti s odstoupením od smlouvy.

V případě, že od smlouvy odstoupí oprávněně zhotovitel, nese úhradu nákladů dle
tohoto bodu objednatel.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
- prodlení s dokončením díla z důvodů ležících na straně zhotovitele po dobu delší

než 30 kalendářních dnů; nebo
- opakované porušení povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy, přičemž za

opakované porušení se považuje takové porušení, na které objednatel zhotovitele
již v minulosti výslovně písemně upozornil; nebo

- prodlení objednatele se zaplacením jakékoliv části ceny díla, na niž vznikl
zhotoviteli nárok, Po dobu delší 30 kalendářních dnů.

7.4.. Dodatečnou nemožností plnění

Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku dodatečné nemožnosti plnění se
použijí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti
se považuje takovéto postoupení pohledávky od počátku za neplatné.

8.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

4



—-..—..

8.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

8.4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá
zhotovitel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

8.5. Veškeré spory ze smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem budou tyto subjekty řešit
přednostně smírnou cestou.

8.6. Smluvní strany se dohodly, že smlouva v celém rozsahu bude v souladu se zák. č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní
strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného
zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Jilemnice, a to nejpozději do 30 dnů
od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné
informace ve smyslu 5 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním
celého textu smlouvy.

8.7. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž investor obdrží po dvou
vyhotoveních.

V Jilemnici dne~ V Olomouci dne 16.4.2019

Město Jilemnice Zhotovitel

Vedoucí odboru Rozvoje) investic a majetku

5




